ПРОТОКОЛ
заседания балансовой комиссии

30.03.2018 г.

     № 2
На заседании присутствовали:

Балансовая комиссия в составе:

	1.
	Кузнецов Леонид Валерьевич
	заместитель главы администрации Батыревского района- начальник отдела экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений, председатель комиссии;

	2.
	Медведева Алевтина Федоровна
	главный специалист - эксперт отдела экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений, секретарь комиссии;

	3.

	Сафьянова Ольга Васильевна
	заведующий сектором – главный бухгалтер сектора бухгалтерского учета и отчетности финансового отдела, член комиссии;

	4.
	Спинов Владислав Александрович
	главный специалист – эксперт сектора правовой и кадровой работы, член комиссии.

Приглашенные:
- Овчинникова А.Г. директор МБУК «ЦБС» Батыревского района Чувашской Республики; Софронова Е.П. - ведущий бухгалтер МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения муниципального образования «Батыревский район Чувашской Республики»;
- Казначей Т.И. - заведующий МБУ «Батыревский районный архив» Батыревского района Чувашской Республики; Юмаева Г.Р. - бухгалтер МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения муниципального образования «Батыревский район Чувашской Республики»;
- Маллина В. П. - директор БУК БРИЭМ «Хлеб»; Евграшкина Н.К. - ведущий бухгалтер МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения муниципального образования «Батыревский район Чувашской Республики»;
- Петрова А.Г. - директор АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района; Софронова Е.П. - ведущий бухгалтер МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения муниципального образования «Батыревский район Чувашской Республики».
Повестка дня:

1. Оценка итогов деятельности, уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников МБУК «ЦБС» Батыревского района Чувашской Республики за 2017 год.

2. Оценка итогов деятельности, уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников МБУ «Батыревский районный архив» Батыревского района Чувашской Республики за 2017 год.

3. Оценка итогов деятельности, уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников БУК БРИЭМ «Хлеб» за 2017 год.

4. Оценка итогов деятельности, уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя и среднемесячной заработной платы работников АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района» за 2017 год.

По первому вопросу повестки дня комиссия заслушала доклад Овчинниковой А.Г.-директора МБУК «ЦБС» Батыревского района Чувашской Республики.
На ознакомление членам комиссии были представлены:

а) план финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год;

б) отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год;

в) годовая бухгалтерская отчетность;

г) муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отчет о его выполнении;

д) отчет о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества Батыревского района Чувашской Республики;

е) сведения о среднемесячной заработной плате руководителя, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной плате работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя).
Установленный предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя) соблюдается.

Изучив представленные рабочей группой аналитические материалы, Балансовая комиссия решила:

1. Признать работу МБУК «ЦБС» Батыревского района Чувашской Республики за 2017 год удовлетворительной.

2. Рекомендовать:

- во исполнение постановления администрации Батыревского района от 27.04.2017 г.  №362 «Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Батыревского района, муниципальных унитарных предприятий Батыревского района и предоставления указанными лицами данной информации» до 01.04.2018 г. разместить указанную информацию на официальных сайтах администрации Батыревского района Чувашской Республики и учреждения;
- предусмотреть в 2018 году увеличение предоставляемых государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» (до 12 услуг в год).

Голосовали: «за» - 4 (Четыре) – единогласно.

По второму вопросу повестки дня комиссия заслушала доклад Казначей Т.И. – заведующего МБУ «Батыревский районный архив» Батыревского района Чувашской Республики.

На ознакомление членам комиссии были представлены:

а) план финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год;

б) отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год;

в) годовая бухгалтерская отчетность;

г) муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отчет о его выполнении;

д) отчет о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества Батыревского района Чувашской Республики;

е) сведения о среднемесячной заработной плате руководителя, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной плате работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя).
Установленный предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя) соблюдается.

Изучив представленные рабочей группой аналитические материалы, Балансовая комиссия решила:

1. Признать работу МБУ «Батыревский районный архив» Батыревского района Чувашской Республики за 2017 год удовлетворительной.

2. Рекомендовать:

- во исполнение постановления администрации Батыревского района от 27.04.2017 г.  №362 «Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Батыревского района, муниципальных унитарных предприятий Батыревского района и предоставления указанными лицами данной информации» до 01.04.2018 г. разместить указанную информацию на официальных сайтах администрации Батыревского района Чувашской Республики и учреждения.
Голосовали: «за» - 4 (Четыре) - единогласно.

По третьему вопросу повестки дня комиссия заслушала доклад Маллиной В. П. - директора БУК БРИЭМ «Хлеб».
На ознакомление членам комиссии были представлены:

а) план финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год;

б) отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год;

в) годовая бухгалтерская отчетность;

г) муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отчет о его выполнении;

д) отчет о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества Батыревского района Чувашской Республики;

е) сведения о среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной плате работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителя).
Установленный предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителя) соблюдается.

Изучив представленные рабочей группой аналитические материалы, Балансовая комиссия решила:
1. Признать работу БУК «Батыревский районный историко-этнографический музей «Хлеб» за 2017 год удовлетворительной.
2. Рекомендовать:
- во исполнение постановления администрации Батыревского района от 27.04.2017 г.  №362 «Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Батыревского района, муниципальных унитарных предприятий Батыревского района и предоставления указанными лицами данной информации» до 01.04.2018 г. разместить указанную информацию на официальных сайтах администрации Батыревского района Чувашской Республики и учреждения.

Голосовали: «за» - 4 (Четыре) - единогласно.
По четвертому вопросу повестки дня комиссия заслушала доклад Петровой А.Г. - директора АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района Чувашской Республики и пояснения ведущего бухгалтера Софроновой Е.П.

На ознакомление членам комиссии были представлены:

а) план финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год;

б) отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год;

в) годовая бухгалтерская отчетность;

г) муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отчет о его выполнении;

д) отчет о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества Батыревского района Чувашской Республики;

е) сведения о среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной плате работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителя).
Изучив представленные рабочей группой аналитические материалы, Балансовая комиссия решила:

1. Признать работу АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района Чувашской Республики за 2017 год удовлетворительной.
2. Рекомендовать:
- во исполнение постановления администрации Батыревского района от 27.04.2017 г.  №362 «Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Батыревского района, муниципальных унитарных предприятий Батыревского района и предоставления указанными лицами данной информации» до 01.04.2018 г. разместить указанную информацию на официальных сайтах администрации Батыревского района Чувашской Республики и учреждения.

Голосовали: «за» - 4 (Четыре) – единогласно.

  Председатель комиссии

Л.В.Кузнецов
  Секретарь комиссии
А. Ф. Медведева